Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: BA8047AF-1C5EDB59-E5B41C4D-41941B19
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Cód. CONARQ 005.1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 1022, DE 12 DE MAIO DE 2023.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pela Decreto MEC de 19.10.2021,
publicado no DOU de 20.10.2021, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e
considerando o contido no OFÍCIO Nº 5/2023 - REI-DPLA (11.02.37.12.02),

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria nº  , de  07.04.2020, referente à 813 Comissão
Permanente de Gestão do Processo Eletrônico (CPGPE), criada pelo Conselho Superior

, que passa a vigorar de modo a alterar ado Ifes por meio da Resolução CS nº 55/2019
composição da referida comissão conforme abaixo:

Representante da PRODI (presidência):

a) LEANDRO AMARAL KLEIN, matrícula SIAPE 1897359;

Representante da PROAD (vice-presidência):

b) RODRIGO AMARAL MONTEIRO, matrícula SIAPE 1802417;

Representantes das profissionais arquivistas do Ifes:

d) PATRICIA SIQUEIRA DOS SANTOS FERREIRA, matrícula SIAPE 2277396;
e) LIVIA SERPA DE ANDRADE DUARTE, matrícula SIAPE 3122745;

Representantes da CPAD:

f) JANDA TAMARA DE SOUSA, matrícula SIAPE 1822267;
g) GISSELY KEILA POTRATZ CAUS, matrícula SIAPE 2277381;

Representantes da área documental dos Campi:

h) DHENIFFER BELOTTI, matrícula SIAPE 1958553;

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: BA8047AF-1C5EDB59-E5B41C4D-41941B19
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

 i) NÚBIA BULHÕES GOMES HOLETZ, matrícula SIAPE 1680076;

Representantes do Fórum de Registros Acadêmicos:

j) ROSÂNGELA SALVADOR BIRAL DOS SANTOS, matrícula SIAPE 1669715;
k) SAMUEL TOREZANI MONTOVANI, matrícula SIAPE 1917572;

Representantes dos Campi do Ifes:

m) RITA DE CÁSSIA FERREIRA DOS SANTOS, matrícula SIPAE: 1068636;
n) LUDMILA DOS SANTOS SANTANA PEROVANO, matrícula SIAPE:

3157192.

Art. 2º Ficam mantidos os demais termos da referida portaria.

JADIR JOSE PELA
Reitor

		2023-05-12T15:17:43-0300